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Wstęp

Do rąk czytelników przekazujemy trzeci tom opracowań przygotowanych na 
ogólnopolską konferencję katedr polityki ekonomicznej pt. Polska w rozszerzonej 
Unii Europejskiej -  uwarunkowania i perspektywy rozwoju. Konferencja została 
zorganizowana we wrześniu 2004 r. przez Katedrę Polityki Ekonomicznej i Euro
pejskich Studiów Regionalnych Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Oprócz 
pracowników naukowych polskich uczelni zaproszono na nią przedstawicieli 
uczelni zagranicznych oraz instytucji publicznych i prywatnych. Uczestniczyło w 
niej blisko 130 osób. Konferencja była okazją do przedstawienia i przedyskutowa
nia wielu zagadnień związanych z procesem integracji zarówno Polski, jak i pozo
stałych krajów Europy Środkowej i Wschodniej z Unią Europejską. Zagadnieniom 
tym poświęcono osiem sesji naukowych. W ciągu trzech dni wygłoszono około 
czterdziestu referatów. Wszystkie one analizowały -  z różnych punktów widzenia 
-  uwarunkowania funkcjonowania nowych członków w Unii Europejskiej.

Obecnie, w październiku 2005 r., publikujemy ostatni tom referatów i komuni
katów zgłoszonych na konferencję. Podobnie jak dwa tomy poprzednie, zwraca on 
uwagę, że społeczeństwa i gospodarki byłych krajów socjalistycznych, wstępując 
do Unii Europejskiej, stanęły, mimo iż do akcesji przygotowywały się od kilku lat, 
przed wieloma nowymi zadaniami, które dotychczas nie były realizowane.

Jednym z najważniejszych wyzwań, na które zwracają uwagę autorzy refera
tów, jest konieczność dostosowania gospodarki do rozwoju zrównoważonego, ale 
jednocześnie charakteryzującego się dynamiczną innowacyjnością oraz coraz wyż
szą konkurencyjnością. Autorzy opracowań podkreślają, że ze względu na tak ro
zumiany cel stojący przed rozszerzoną Unią Europejską kraje Europy Środkowej i 
Wschodniej powinny przyspieszyć proces dostosowawczy w takich obszarach, jak: 
ochrona środowiska, energetyka, telekomunikacja, transport, rozwój sektora ban
kowego, przyspieszenie postępu technologicznego, poprawa sytuacji na rynku pra
cy i w zakresie edukacji, oraz w wielu jeszcze innych dziedzinach. Jest zrozumiałe, 
że również uznają oni, iż kontynuacja procesu dostosowawczego wiąże się z wie
loma kosztami i wyrzeczeniami.

Okres, jaki upłynął od akcesji do momentu ukazania się obecnego tomu w dru
ku, jest zbyt krótki, aby można było orzec, czy zaprezentowane w referatach racje i 
obawy dotyczące negatywnych, ale i pozytywnych uwarunkowań funkcjonowania 
gospodarek przyjętych ostatnio do Wspólnoty Europejskiej są do końca trafnie 
rozpoznawane. Nie jest jeszcze możliwa pełna ocena tego, w jakim stopniu zjawi-
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ska prezentowane w opracowaniach mają charakter trwały, a w jakim były związa
ne z warunkami bieżącymi determinowanymi samą akcesją. Obecnie nie ulega już 
wątpliwości, że ogólnie pierwszy rok członkostwa w Unii Europejskiej Polski, a 
także pozostałych nowo przyjętych krajów należy ocenić pozytywnie. Ta pozytyw
na ocena nie wyklucza jednak dostrzegania wielu negatywnych jednostkowych 
zjawisk, odnoszących się do grup społecznych, przedsiębiorstw czy regionów. 
Prawdopodobnie jeszcze przez długi okres będą ujawniać się w gospodarce no
wych członków Unii w trakcie procesu pogłębiania integracji trudne i kosztowo 
dotkliwe sytuacje, o których piszą autorzy i o których dyskutowano na konferencji. 
Trzeci tom wyraźnie zwraca na nie uwagę. Jest ich wiele, tak jak wiele (41) jest 
opracowań w nim zamieszczonych.

Wydanie trzeciego tomu materiałów konferencyjnych jest jeszcze jedną okazją 
złożenia podziękowań instytucjom wspomagającym finansowo organizację konfe
rencji, a także przygotowanie do druku kolejnych tomów. Dziękujemy zatem spon
sorom: Urzędowi Regulacji Energetyki, Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, MPEC Serwis Południe Sp. z o.o. we Wrocła
wiu oraz BZ WBK SA Region Wrocław. Podziękowanie kierujemy również do 
Wydawnictwa Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, które wydało te książki.

Warto wspomnieć, że konferencja, z której bogate materiały złożyły się na trzy 
książki, pierwszą pt. Proces globalizacji gospodarki -  udział krajów w jej korzy
ściach i kosztach i dwutomową pt. Polska w rozszerzonej Unii Europejskiej -  uwa
runkowania i perspektywy rozwoju, była jedną z cyklu corocznych spotkań pra
cowników katedr polityki ekonomicznej. Była przy tym związana również z jubi
leuszem 55 lat istnienia katedry ją  organizującej.

Jesteśmy przekonani, że opracowania przedstawione w tych trzech książkach, 
będących dorobkiem konferencji, mają poważne walory naukowe. Dziękujemy za 
to serdecznie wszystkim autorom. Organizacja konferencji sprawiła nam satysfak
cję i radość, wynikające zarówno z wysokiej oceny zaprezentowanego na niej bo
gatego dorobku naukowego i przenikającej ją  atmosfery sympatii, jak i z bogatej i 
często bardzo żywej dyskusji.

W imieniu wszystkich organizatorów konferencji te serdeczne podziękowania 
składają redaktorzy naukowi wydanych książek: Mirosława Klamut, Ewa Pancer- 
Cybulska i Ewa Szostak.

Mirosława Klamut, Ewa Szostak
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